謹啓
時下､益々ご清祥のこととお慶び申し上げます｡さて､この度は下記の通り｢第69回山口アレルギー疾患研究会｣を開催致します。

ご多用のところ甚だ恐縮ではございますが､何卒ご参加頂けますよう､宜しくお願い申し上げます。
謹白

当番幹事 山口大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉科学講座 眼科学講座

日 時:2024年1月25日(木)18:50～21:00
形 式:ハイブリツト開催(ZOOMを使用したオンライン配信）
会 場: ANAクラウンプラザホテル宇部3階『万葉の間』

宇部市相生町8-1 TEL:0836-32 -1112

【一般演題18:50～19:20】

座長 山口大学大学院医学系研究科 呼吸器･感染症内科学講座 教授
山口大学大学院医学系研究科 小児科学講座 教授

『プラスミノーゲン遺伝子変異を認めた遺伝性血管性浮腫
(Hereditary angioedema: HAE)Ⅲ型の1例』

山 口 大 学 医 学 部 附 属 病 院 皮 虐 科 助 教 杉 本 紘 子 先 生
『食物蛋白誘発胃腸炎と小腸重積に関する検討』

山口大学医学部附属病院 総合周産期母子医療センター 助教 坂田 恭史先生
【基調講演19:20～19:50】
『生物学的製剤が切り拓く重症喘息治療の未来』

山 口 大 学 医 学 部 附 属 病 院 呼 吸 器 ･ 感 染 症 内 科 助 教 大 石 景 士 先 生

【特別講演①1 9:50～20:25】
座長山口大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉科学講座教授 山下 裕司先生
『好酸球性副鼻腔炎 ～嗅覚障害をエンドポイントとした治療戦略～』
演者三重大学大学院医学系研究科耳鼻咽喉･頭頸部外科 准教授

小林正佳先生
【特別講演②20:25～21:00】
座長山口大学大学院医学系研究科眼科学講座 教授木村 和博先生
『アレルギー･リウマチ･膠原病専門医に

知っていてほしい眼病変 』
演者 東京医科大学臨床医学系眼科学分野 主任教授 後藤浩先生

※会費1,000円をご用意頂くようお願い致します
※当日は､お弁当を用意させていただいております
※ご参加にあたり､貴施設所定の手続きをお願いいたします
※オンラインでご参加頂きます際は､録音･録画はお控え頂きますようお願い致します。
※先生ご自身の交通費につきましては､弊社にて実費負担させていただく場合がございます｡その際は弊社や共催機関よりご施設のルールに則

り、個別にご相談させていただきますので宜しくお願いいたします。
※本講演会は関連諸法規に則り開催するものと致します

【共 催】山口アレルギー疾患研究会／アストラゼネカ株式会社

第69回山口アレルギー疾患研究会

オンライン参加
事前登録用2次元コード

松永 和人先生
長谷川俊史先生

会場にお越しいただく場合

● ョ

宇部典麗本社

真 国 迦 1 ” 号 瞳
締
j l l

で参加いただく場合
https://qstrqzeneco.zoom.u s/meeting/register/tJwtcOmprTgsE9BG事前登録アドレスCzEijGWqdXxq87Hd kQKP

お申し込み期限 2024年1月25B (木）
※パソコンまたはスマートフォン･タブレットにてご登録ください。
※当日のご参加用のアドレスではございませんのでご注意ください。
※Zo o r nのシステム上の都合により､お宛名が敬称略での送信になりますことをご容赦ください。
※回線数に限りがあるため､事前参加登録が一定数に達した場合は､受付を締め切らせていただきます。

当日は以下2通りの方法で視聴ページにアクセスいただけます。
L 一 一

※ご視聴に際しまして､ ｢ご施設名｡ご氏名｣をご入力いただきますようお願いいたします。

- _- -ロｽﾏｰﾄﾌｫﾝ･ﾀプlﾊ l ﾄからから
●事前登録されたメールアドレス宛に､当日参加用URLが届きます。 ●事前にrZoom｣アプリのインストールを行ってください。

●事前登録されたメールアドレス宛に届く､当日参加用URLより● 当 日 参 加 用 U R L を ク リ ッ ク す る と 視 聴 ペー ジ へ アク セ ス で き ま す。 視
・ブラウザが立ち上がりZoomクライアントのインストールが促されますが、 聴ページへアクセスできます。
rZoomミーティングに参加する｣または｢ブラウザから参加｣を ※サインイン･サインアツプは必須ではありません。
選択いただければ､インストールせずにご視聴可能です。 ※ご参加時には｢お名前､ご施設名｣ご入力のご協力をよろしくお願い申し上げます。

【ｵﾝﾗｲﾝ講演会: Zoomに関するお問い合わせ先】爵麓騨蔵駕識騒W参加用URLの送付等につきましては、
F ー P 督 篝 ：

0120-213-299(平日)'2:00̅ 2“0※土日祝は凄演会開催日のみ
、 鐸 舞 詳 零 エ 鐸 ： _ ． 、 _ - 主 一 堂 皇 室 一 ユ ユ

調演会当日までにテスト環境での接続テストを実施いただくことをお薦めしております。

下記URL ､もしくは2次元コードよりテスト環境へアクセスしてください。

テスト環境URL https://zoom・us/test
アクセス集中によるトラブルを防止するため､事前登録制とさせていただいております。

ご視聴は､事前登録をいただいたご本人様に限らせていただきます。

当日の閲覧用アドレスを第三者と共有し､複数人でご視聴するなどの行為はご遠慮ください。

一般人の目に触れる可能性のある公共スペース(空港駅等)でのご参加はお控えください。
本講演会は医療関係者を対象とした講演会でございます。

本講演会をご視聴いただくには､以下の環境が必要です。

◎パソコンまたはモバイル機器
･Windows: 10,8/8.1,7､vistc(SP1以降)､XP(SP3以降)､MCC OS: 10.7以降を搭載のMGC OS X､モパイル機器iOS7_O以降iPod OS 13以降､Android 4,0x以降
・プラウザ: lE7+､F i ｢efox ,Chrome､Sqfo｢ i5＋

◎通憎環境推奨される帯域幅:≧600kbps
※Zoomで使用される帯域幅は､自動的に3G,WiFi,または優先環境に応じて最適化されます。

◎当日の設備トラブルや､ご利用のブロバイダ･パソコンにおけるトラブルや制限等､不測の事態により
ご覧いただけない場合がございます｡その際はご容赦くださいますようお■いいたします。

※iPhone/iPodはApple lnC.の商標です｡AndroidはGoogle lncの商標です。

【本会に関するお問い合わせ】講演会の内容や事前登録URLおよび参加用URLの送付等につきましては､AZ担当者へお問い合わせください。
アストラゼネカ株式会社 呼吸器･免疫事業本部 スペシヤリテイーケア1西日本営業部 中国･四国課

内藤慎二080-6204-9655 / Shinji.Nqito@qstrqzenecq.com
【共 催】

山口アレルギー疾患研究会／アストラゼネカ株式会社

’
11

種 n k ､ ■ 律

竃 胡 込 E な $ 湧

鹿 』 坤 時 毎

．旧家･じ篭賦■■ロロ■-重-1-m"」
史 ■ 、 血

J 頓 p ̅ J 外 L

同 斗 沖

』 零 F 。
＝ ー

■ - 軍 ■ ■ - _ ■

一 幸子g
議 画埋 》 』 曽 声 ” 幸 , 昨 々 ･ 弾

乢

〆 亥

鋸'ダ サ

〃,′｜、・・罐
｡

／ ／ ● …
ダ ノ J1スゥ

陽 一 ／ 望 言 一 一 一 一 一 一 . . _ _ _ … _ ． … ,ll
i

1 ， ・ - - - - ． 。 - ． ． 、
鱈 q

凸 タ ヨ
ヤ

‘ …：；8！：；，凸
7 Q

| ､ ，← . ､ 曙…← . . ･ ･ 2 c 毎 ､
I Dも
̅ * 、 欄 ･ 〆 0 正 ■ 角 ■ ” D DG■〃-

豊弓、
q寺
n
q

ANAクラウンプラザホテル宇部

宇部市相生町8-1
TEL: 0836 - 32- 1112

登録用2次元コード

Z o omご参加用
マニュアル ▼

Zoom

□lWｺﾝから

重要

く

雲

… 謹 壁 … ､ …

至 下 間

封 毎 軒 ?

’

’

識
■

■

■

■

■

■

鐸溝！

事前
登録
方法

開催当日

AZオンラインミーティングサボートデスク霊＝
篭 鐘 鍾 蕊 ＝ ＃ 章 溌聿 誇 誹 コ ー

フリーダイヤル

； 1

縄
可